
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

       21.07.2021                                                                                       №      801                 
 
О признании утратившими силу отдельных 
постановлений Главы района,  
администрации района 
 
 
 В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Постановления Главы района: 

- от 21.12.2006 № 1453 «О межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
муниципального жилищного фонда Вязниковского района»; 

- от 11.12.2008 № 1092 «О внесении изменений и дополнений в 
постановление Главы Вязниковского района от 21.12.2006 № 1453 «О 
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу муниципального жилого фонда Вязниковского 
района». 

1.2. Постановления администрации района: 
- от 05.12.2011 № 1353 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 01.06.2011 № 360 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в 
Вязниковском районе на 2011-2015 годы»; 

- от 19.04.2012 № 444 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации Вязниковского района от 31.01.2012 № 103 «Об 
утверждении целевой программы «О мерах поддержки здравоохранения в 
Вязниковском районе на 2012-2015 годы»; 

- от 25.04.2012 № 467 «О смотре-конкурсе добровольных пожарных 
дружин Вязниковского района»; 

- от 29.05.2012 № 620 «О проведении районного конкурса «Самое 
благоустроенное муниципальное образование Вязниковского района»; 



2 
 

- от 11.07.2012 № 804 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вязниковского района Владимирской области от 13.01.2012 
№12 «О перечне сформированных земельных участков для предоставления 
гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет»; 

- от 16.07.2012 № 825 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 14.05.2012 № 556 «Об утверждении 
Программы противодействия коррупции в администрации Вязниковского 
района и структурных подразделениях администрации района на 2012-2014 
годы»; 

- от 12.10.2012 № 1174 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению Главы района от 01.11.2010 № 1282 «Об утверждении целевой 
программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Вязниковском 
районе в 2011-2012 годах»; 

- от 24.10.2012 № 1232 «О проведении декады по защите прав детей, 
посвященной принятию Конвенции «О правах ребёнка»; 

- от 06.11.2012 № 1285 «О внесении дополнения в приложение к 
постановлению администрации района от 14.05.2012 № 556 «Об утверждении 
Программы противодействия коррупции в администрации Вязниковского 
района и структурных подразделениях администрации района на 2012-2014 
годы»; 

- от 15.11.2012 № 1346 «О проведении открытого конкурса на 
выполнение пассажирских перевозок транспортом общего пользования на 
пригородном маршруте «Вязники-Никологоры через Серково» Вязниковского 
района в соответствии с установленным расписанием движения автобусов»; 

- от 30.11.2012 № 1414 «О проведении открытого конкурса на 
выполнение пассажирских перевозок транспортом общего пользования на 
пригородном маршруте Вязниковского района «город Вязники - поселок 
Никологоры - деревня Маловская»; 

- от 17.12.2012 № 1505 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 11.08.2011 № 738 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Совершенствование организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков Вязниковского района в каникулярное 
время на 2012-2015 годы»; 

- от 24.12.2012 № 1550 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 01.06.2011 № 360 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в 
Вязниковском районе на 2011-2015 годы»; 

- от 24.12.2012 № 1557 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 25.05.2011 № 297 «Об утверждении 
долгосрочной целевой программы «Информатизация Вязниковского района на 
2011-2013 годы»; 



3 
 

- от 25.12.2012 № 1573 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению Главы Вязниковского района от 14.02.2011 № 144 «Об 
утверждении целевой программы «Развитие туризма в Вязниковском районе на 
2011-2013 годы»; 

- от 29.01.2013 № 72 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации Вязниковского района от 31.01.2012 № 103 «Об 
утверждении целевой программы «О мерах поддержки учреждений 
здравоохранения в Вязниковском районе на 2012-2015 годы»; 

- от 14.02.2013 № 146 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 11.08.2011 № 738 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Совершенствование организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков Вязниковского района в каникулярное 
время на 2012-2015 годы»; 

- от 12.04.2013 № 396 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 01.06.2011 № 360 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в 
Вязниковском районе на 2011-2015 годы»; 

- от 26.07.2013 № 832 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 25.04.2012 № 467 «О смотре-конкурсе добровольных 
пожарных дружин Вязниковского района»; 

- от 30.07.2013 № 844 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 15.10.2012 № 1180 «О районной 
целевой программе «Капитальный ремонт муниципального имущества сферы 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение надежности обеспечения 
коммунальными услугами населения Вязниковского района на 2013 - 2015 
годы»; 

- от 30.07.2013 № 849 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению Главы Вязниковского района от 14.02.2011 № 144 «Об 
утверждении целевой программы «Развитие туризма в Вязниковском районе на 
2011 - 2013 годы»; 

- от 02.08.2013 № 871 «О внесении изменений в постановление Главы 
Вязниковского района от 21.12.2006 № 1453 «О межведомственной комиссии 
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции муниципального жилищного фонда 
Вязниковского района»; 

- от 16.09.2013 № 1065 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 01.06.2011 № 360 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в 
Вязниковском районе на 2011-2015 годы»; 

- от 27.11.2013 № 1422 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 01.06.2011 № 360 «Об утверждении муниципальной 



4 
 
целевой программы «Развитие дошкольного образования в Вязниковском 
районе на 2011-2015 годы»; 

- от 27.11.2013 № 1423 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 11.08.2011 № 738 «Об утверждении муниципальной 
целевой программы «Совершенствование организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков Вязниковского района в каникулярное время на 2012-2015 
годы»; 

- от 29.11.2013 № 1446 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 18.01.2012 № 22 «Об утверждении долгосрочной 
целевой программы содействия занятости населения Вязниковского района на 
2012-2014 годы»; 

- от 29.11.2013 № 1447 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 31.01.2012 № 103 «Об утверждении целевой 
программы «О мерах поддержки учреждений здравоохранения в Вязниковском 
районе на 2012-2015 годы»; 

- от 03.12.2013 № 1458 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 05.12.2012 № 1455 «Об утверждении районной 
целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Вязниковском 
районе на 2013-2015 годы»; 

- от 04.12.2013 № 1464 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 10.12.2012 № 1467 «Об утверждении муниципальной 
целевой программы «Создание системы кадастра недвижимости на территории 
Вязниковского района (2013-2015 годы)»; 

- от 19.12.2013 № 1552 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации Вязниковского района от 31.01.2012 № 103 «Об 
утверждении целевой программы «О мерах поддержки учреждений 
здравоохранения в Вязниковском районе»; 

- от 19.12.2013 № 1578 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации  района  от 18.01.2012  № 22  «Об  утверждении  
долгосрочной целевой программы содействия занятости населения 
Вязниковского района на 2012-2014 годы»; 

- от 19.12.2013 № 1579 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 11.08.2011 № 738 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Совершенствование организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков Вязниковского района в каникулярное 
время на 2012 -2015 годы»; 

- от 19.12.2013 № 1580 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 01.06.2011 № 360 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в 
Вязниковском районе на 2011-2015 годы»; 



5 
 

- от 19.12.2013 № 1584 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 17.12.2012 № 1507 «Об утверждении долгосрочной 
целевой программы «Развитие системы гражданской обороны, защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на 
территории Вязниковского района на 2013-2015 годы»; 

- от 19.12.2013 № 1585 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 25.05.2011 № 297 «Об утверждении долгосрочной 
целевой программы «Информатизация Вязниковского района на 2011-2013 
годы»; 

- от 07.03.2014 № 228 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 25.05.2011 № 297 «Об утверждении 
муниципальной программы «Информатизация Вязниковского района на 2011-
2014 годы»; 

- от 17.04.2014 № 421 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 01.06.2011 № 360 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в 
Вязниковском районе на 2011-2015 годы»; 

- от 15.05.2014 № 570 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 15.10.2012 № 1180 «О 
муниципальной программе «Капитальный ремонт муниципального имущества 
сферы жилищно-коммунального хозяйства и повышение надежности 
обеспечения коммунальными услугами населения Вязниковского района на 
2013-2015 годы»; 

- от 03.06.2014 № 697 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 01.06.2011 № 360 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в 
Вязниковском районе на 2011-2013 годы»; 

- от 29.07.2014 № 999 «О внесении изменений в раздел 4. приложения к 
постановлению администрации района от 31.01.2012 № 103 «О мерах 
поддержки здравоохранения в Вязниковском районе на 2012-2015 годы»; 

- от 31.07.2014 № 1026 «О внесении изменений и дополнений в 
приложение к постановлению администрации района от 14.05.2012 № 556 «Об 
утверждении Программы противодействия коррупции в администрации 
Вязниковского района и структурных подразделениях администрации района 
на 2012-2014 годы»; 

- от 04.08.2014 № 1040 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 01.06.2011 № 360 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в 
Вязниковском районе на 2011-2015 годы»; 

- от 13.11.2014 № 1568 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 11.08.2011 № 738 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Совершенствование организации отдыха 



6 
 
и оздоровления детей и подростков Вязниковского района в каникулярное 
время на 2012-2015 годы»; 

- от 17.12.2014 № 1796 «О внесении изменений в приложение № 1 к 
постановлению Главы Вязниковского района от 21.12.2006 № 1453 «О 
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции муниципального 
жилищного фонда Вязниковского района»; 

- от 25.12.2014 № 1853 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вязниковского района от 10.12.2012 № 1467 «Об утверждении 
муниципальной программы «Создание системы кадастра недвижимости на 
территории Вязниковского района (2013-2015 годы)»; 

- от 29.12.2014 № 1878 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 17.12.2012 № 1507 «Об утверждении 
долгосрочной целевой программы «Развитие системы гражданской обороны, 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их 
возникновения на территории Вязниковского района на 2013-2015 годы»; 

- от 29.12.2014 № 1889 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 15.10.2012 № 1180 «О 
муниципальной программе «Капитальный ремонт муниципального имущества 
сферы жилищно-коммунального хозяйства и повышение надежности 
обеспечения коммунальными услугами населения Вязниковского района на 
2013-2015 годы»; 

- от 30.12.2014 № 1908 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 01.06.2011 № 360 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в 
Вязниковском районе на 2011-2015 годы»; 

- от 30.12.2014 № 1911 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 11.08.2011 № 738 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Совершенствование организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков Вязниковского района в каникулярное 
время на 2012-2015 годы»; 

- от 18.02.2015 № 228 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 01.06.2011 № 360 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в 
Вязниковском районе на 2011-2015 годы»; 

- от 31.03.2015 № 406 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 15.10.2012 № 1180 «О муниципальной программе 
«Капитальный ремонт муниципального имущества сферы жилищно-
коммунального хозяйства и повышение надежности обеспечения 
коммунальными услугами населения Вязниковского района на 2013-2015 
годы»; 



7 
 

- от 27.05.2015 № 629 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 11.08.2011 № 738 «Об утверждении 
муниципальной программы «Совершенствование организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков Вязниковского района в каникулярное время 
2012-2015 годы»; 

- от 30.06.2015 № 763 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 15.10.2012 № 1180 «О 
муниципальной программе «Содержание и капитальный ремонт 
муниципального имущества и повышение надежности обеспечения 
коммунальными услугами населения Вязниковского района на 2013 - 2015 
годы»; 

- от 30.06.2015 № 766 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 01.06.2011 № 360 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в 
Вязниковском районе на 2011 - 2015 годы»; 

- от 31.07.2015 № 855 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 10.12.2012 № 1467 «Об утверждении муниципальной 
программы «Создание системы кадастра недвижимости на территории 
Вязниковского района (2013 - 2015 годы)»; 

- от 12.10.2015 № 1060 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 01.06.2011 № 360 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в 
Вязниковском районе на 2011 - 2015 годы»; 

- от 12.10.2015 № 1061 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 11.08.2011 № 738 «Об утверждении 
муниципальной программы «Совершенствование организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков Вязниковского района в каникулярное время 
на 2012 - 2015 годы»; 

- от 23.11.2015 № 1208 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 16.04.2012 № 414 «О мерах по реализации на 
территории Вязниковского района подпрограммы «Выполнение 
государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, 
установленных федеральным законодательством» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы»; 

- от 29.12.2015 № 1342 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 01.06.2011 № 360 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в 
Вязниковском районе на 2011 - 2015 годы»; 

- от 29.12.2015 № 1343 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 11.08.2011 № 738 «Об утверждении 
муниципальной программы «Совершенствование организации отдыха и 



8 
 
оздоровления детей и подростков Вязниковского района в каникулярное время 
на 2012 - 2015 годы»; 

- от 29.12.2015 № 1345 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации Вязниковского района от 31.01.2012 № 103 «Об 
утверждении муниципальной программы «О мерах поддержки учреждений 
здравоохранения в Вязниковском районе на 2012 - 2015 годы»; 

- от 29.12.2015 № 1347 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 15.10.2012 № 1180 «О муниципальной программе 
«Содержание и капитальный ремонт муниципального имущества и повышение 
надежности обеспечения коммунальными услугами населения Вязниковского 
района на 2013 - 2015 годы»; 

- от 29.12.2015 № 1349 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вязниковского района от 05.12.2012 № 1455 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Вязниковском районе на 2013 - 2015 годы»; 

- от 29.12.2015 № 1350 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 10.12.2012 № 1467 «Об утверждении муниципальной 
программы «Создание системы кадастра недвижимости на территории 
Вязниковского района (2013 - 2015 годы)». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления аппарата администрации района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


